
П Р О Т О К О Л  № 3 
 

заседания рабочей группы по осуществлению контроля за 

реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в 

Ирбейском районе 

 

 

с. Ирбейское                               от 29 сентября  2011 г. 

 

 

 Председательствовал: председатель рабочей группы, заместитель главы 

района по социальным вопросам И.В. Максимова. 

 

 Члены рабочей группы: Алексеева А.А., Венедиктова В.В., Штельма 

Д.В., Шульцева Г.И. 

 

 Повестка дня: участие специалистов юридического отдела 

администрации района  в семинарах по противодействию коррупции. 

          Заслушали: 

А.А. Алексееву  - ведущего специалиста юридического отдела 

администрации района. 

Работа по реализации мероприятий, предусмотренных Планом 

противодействия и профилактики коррупции в Ирбейском районе (далее - 

План)  организована на должном уровне и в полном объеме. 

Продолжается работа по организации информационного взаимодействия 

между муниципальным образованием Ирбейский район и Управлением 

Пенсионного Фонда России в Ирбейском районе в целях обмена юридически 

значимыми документами социально-правового характера в электронной форме 

для установления и выплаты пенсий и других социальных выплат, что позволит 

сократить очереди граждан. 

В соответствии с постановлением администрации района от 20.12.2010 г. 

№ 882-пг «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов администрации Ирбейского района» антикоррупционную экспертизу 

нормативных правовых актов и их проектов проводит юридический отдел 

администрации района. 

 Специалисты юридического отдела администрации района участвовали в 

семинаре по теме: «Экспертиза нормативных правовых актов и их проектов на 

коррупциогенность». 

В соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от 

16.05.2011 г. № 445-пг «О создании «Горячей линии» для сообщений о 

проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского района и ее 

структурных подразделениях» с 1 июня действует телефонная «Горячая линия» 

для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского 



района и ее структурных подразделениях. За истекший период сообщений не 

поступало. 

В третьем квартале 2011 года приняты следующие документы: 

1. Постановление администрации Ирбейского района от 15.08.2011г. № 

778-пг «О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского 

района от 17.04.2009 г. № 416-пг «Об образовании комиссии администрации 

Ирбейского района по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»». 

2. Распоряжение администрации Ирбейского района от 12.09.2011 г. № 

302-рг. 

 

Рабочая группа решила: 

В четвертом квартале 2011 года в целях повышения эффективности 

деятельности рекомендовать членам комиссии администрации Ирбейского 

района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов принять участие в выездном 

семинаре - совещании. 

 

 

Председатель рабочей группы, 

заместитель главы района по социальным вопросам          И.В. Максимова 

 

 

Секретарь рабочей группы       А.А. Алексеева 


